UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  2359 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày   01   tháng 10  năm 2020
V/v điều chỉnh nội dung chi trong

dự toán không thực hiện tự chủ

của Hội Đông y năm 2020

Kính gửi: Hội Đông y tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp nhận công văn số 65/HĐY-KT ngày 23/9/2020 về việc rà soát và

đánh giá tình hình ước thực hiện NSNN năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh;

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Năm 2020, Hội Đông y Tỉnh được bố trí kinh phí không thực hiện tự

chủ là 400.000.000 đồng; trong đó, nội dung kinh phí sửa chữa tài sản của

đơn vị là 165.000.000 đồng. Theo báo cáo của đơn vị, đến thời điểm hiện tại

đơn vị đã chi 147.000.000 đồng, còn lại 18.000.000 đồng.

 Hiện tại, đơn vị phát sinh thêm nội dung tham dự Đại hội Đại biểu

Trung ương Hội Đông y Việt Nam nhiệm kỳ 2020 – 2025 (Hội Đông y Tỉnh

có 03 đại biểu tham dự Đại hội). Tuy nhiên, dự toán năm 2020 chưa bố trí

kinh phí thực hiện nội dung này, do đơn vị chưa dự toán được chi phí phát

sinh. Theo đó, đơn vị đề nghị điều chỉnh nội dung kinh phí sửa chữa tài sản

còn thừa 18.000.000 đồng, chuyển sang thanh, quyết toán cho nội dung đi

tham dự đại hội đại biểu tại Hà Nội.

Nhằm tạo điều kiện cho Hội Đông y thực hiện nội dung phát sinh nêu

trên, Sở Tài chính thống nhất với đề nghị của đơn vị điều chỉnh phần kinh phí

sửa chữa tài sản còn lại sang thực hiện nội dung tham dự đại hội đại biểu tại

Hà Nội.

Đơn vị chi và thanh, quyết toán theo quy định hiện hành.

Sở Tài chính thông báo đến đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:       KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên;               PHÓ GIÁM ĐỐC

-Kho bạc NN;

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu: VT, HCSN (Hồng).

     Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T10:32:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T10:34:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!